
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Staré Hradiště

Hradecká 428, 533 52 Staré Hradiště
tel.č.: 466 415 695 | e-mail: starosta.starehradiste@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Staré Hradiště

konané dne 30. 8. 2023 v Obecním domě, Hradecká 428, Staré Hradiště od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 - 20.30
Přítomno: 13 (David Pospíšil 17.30 - 19.30 hod.)
Omluveni: Ing. Ondřej Bartoš, Ladislav Beran
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Miroslav Čepčář
Zapisovatel*: Václav Janovský
Ověřovatelé zápisu: Bc. Jakub Králík, Tereza Matyášová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení - Zpráva o činnosti Rady obce
3. Rozpočtové opatření č. 7
4. Projednání a schválení smlouvy dílo – sběrný dvůr
5. Projednání nabídky na opravu štítu budovy čp 7 v Brozanech
6. Projednání žádosti JSDH – pořízení nové CAS
7. Kompetence Rady obce
8. Různé – volný pohyb psů
9. Závěr

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 13 zastupitelů, 2 jsou omluveni a zasedání je tak
usnášeníschopné. Poté určil ověřovatele zápisu.

Ověřovatelé zápisu: Bc. Jakub Králík, Tereza Matyášová

Dále sdělil, že proti zápisu z předchozího zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a je ověřen. Přednesl
program zasedání, které Zastupitelstvo jednomyslně schválilo.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje program 5. zasedání Zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. 235/5/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení - Zpráva o činnosti Rady obce

Zastupitelstvo  vzalo na vědomí Zprávu o činnosti Rady, kterou přednesl místostarosta obce (viz příloha).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
zpráva o činnosti rady 5.ZO 23

3. Rozpočtové opatření č. 7

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo rozpočtové opatření č. 7 (viz příloha).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje rozpočtové opatření č. 7.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
RO č. 7

4. Projednání a schválení smlouvy dílo – sběrný dvůr

Rada obce na základě cenových nabídek vybrala uchazeče s nejnižší cenovou nabídkou
na výstavbu sběrného dvora ve Starém Hradišti, a to firmu PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a. s. Celková cena
za dílo činí 10 887 423 Kč bez DPH.

Zastupitelstvo  obce  na  základě  rozhodnutí  Rady  schválilo  smlouvu  o  dílo  na  výstavbu  sběrného  dvora
ve Starém Hradišti s firmou PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a. s. a starostu ověřilo podpisem smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Smlouvu o dílo na vybudování sběrného dvora ve Starém
Hradišti s firmou První stavební Chrudim a.s. a starostu pověřuje podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 236/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
St Hradiště_sb dvůr_příloha č 3_SoD, Pořadí úspěšnosti,

5. Projednání nabídky na opravu štítu budovy čp 7 v Brozanech

Zastupitelstvo obce na základě cenových nabídek (viz příloha) vybralo zhotovitele opravy štítu budovy čp 7
v Brozanech, a to firmu RONING s. r. o. a starostu pověřilo zasláním objednávky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje  Cenovou nabídku firmy RONING s.r.o.  na opravu štítu
budovy čp 7 v Brozanech a starostu pověřuje zasláním objednávky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 237/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
RONING - Oprava štítu Brozany čp7 rozpočet, Smilova - Oprava štítu Brozany čp7 rozpočet, THS -
oprava štítu Brozany, Brozany 7 štít

6. Projednání žádosti JSDH – pořízení nové CAS

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo podání žádosti o dotaci na pořízení nové automobilové hasičské
stříkačky pro JSDH obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje  podání žádosti  na pořízení nové automobilové hasičské
stříkačky pro JSDH obce a starostu pověřuje sepsáním žádosti o dotaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 238/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Žádost JSDH

7. Kompetence Rady obce
blok 7-1

Zastupitelstvo obce svým usnesením č.  155a/22/2021 ze dne 11.  10.  2021 omezilo pravomoc Rady obce
provádět rozpočtová opatření do výše 200 000 Kč pro každý jednotlivý případ.

Rada  obce  požádala  Zastupitelstvo  o  přehodnocení  usnesení  a  zvýšení  pravomoci  Rady  obce  provádět
rozpočtová opatření do výše 350 000 Kč pro každý jednotlivý případ.

Zastupitelstvo  obce  po  rozpravě  schválilo  žádost  Rady  a  revokovalo  usnesení  č.  155a/22/2021  ze  dne
11. 10. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště revokuje usnesení č. 155a/22/2021 ze dne 11. 10. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 239a/5/2023 bylo schváleno.

blok 7-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje pravomoc Rady obce provádět rozpočtová opatření do výše
350 000 Kč pro každý jednotlivý případ.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 239b/5/2023 bylo schváleno.

8. Různé – volný pohyb psů
blok 8-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Volný pohyb psů

Zastupitelstvo obce bylo upozorněno na internetové stránky, kde se objevila upoutávka na psí park v Hradišti
na Písku (viz odkaz).

https://spotic.net/petfriendlyplacesanimalcompanionworldmap/places/mvdr-tomas-salavec-veterinarian-vysoka-
nad-labem-czechia

Vzhledem ke skutečnosti, že se zde nachází hřiště na kopanou a tréninková plocha pro místní mládežnické
družstvo hasičů, tak Zastupitelstvo obce schválilo označení dané plochy zákazem volného pohybu a venčení
psů. Dále pověřilo místostarostu, aby jednal ve věci zrušení upoutávky na psí park v Hradišti na Písku.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje označení sportovní plochy za hasičskou zbrojnicí v Hradišti
na Písku na pozemcích 605/1, 605/6 a 605/7 zákazem volného pobíhání a venčení psů.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240a/5/2023 bylo schváleno.

blok 8-2

Změna urbanistické studie Staré Hradiště - centrum

Rada obce neformálně projednala možnost odkoupení nemovitosti čp 27 ve Starém Hradišti s její majitelkou.
Jedná se o budovu mezi kabinami TJ Sokol a Obecním domem. Majitelka s prodejem souhlasí s výhledem do 2
let.

Zastupitelstvo  obce  po  projednání  schválilo  pořízení  znaleckého  posudku  na  ocenění  nemovitosti  čp  27
ve Starém Hradišti.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje vypracování znaleckého posudku na ocenění nemovitosti čp
27 ve Starém Hradišti.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240b/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Půdorysy 1-100, Situace návrh 1-200, Situace návrh 1-500, Situace umístění do stávající zástavby
1-200

blok 8-3

Kamerový systém v ulici Na Hledíku

V ulici Na Hledíku byly instalovány dvě kamery. Jedná se o zkušební provoz. V příloze screen z kamer. Dle
GDPR nejsou snímány soukromé pozemky. Kamery byly umístěny z podnětu občanů v dané oblasti, kteří měly
nepříjemnou zkušenost s poškozením nebo odcizením majetku.

Zastupitelstvo po diskuzi k tomuto tématu schválilo odstranění obou kamer z daného prostoru. Kamery budou
použity k monitorování multifunkčního hřiště ve Starém Hradišti. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje odstranění kamer z ulice Na Hledíku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240c/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Na Hledíku - Pohled kamery k Ohrazenické, Na Hledíku - pohled kamery od Ohrazenické

blok 8-4

Sportovní hala Pardubice - Cihelna

Zastupitelstvo po rozpravě pověřilo Radu obce, aby zvážila podání připomínek ke 22. změně ÚP Pardubice
týkající  se  dopravního  posouzení  napojení  sportovní  haly  v  době  konání  větší  akce,  případné  doplnění
podmíněnosti stavby haly dobudováním obchvatu až k silnici I/37 (tedy i  na úseku Ohrazenice - Globus).
Zastupitelstvo obce se domnívá,  že v případě větší  sportovní  či  kulturní  akce dojde k naplnění  kapacity
severovýchodního obchvatu a přenesení dopravní zátěže na obec Staré Hradiště.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště pověřuje  Radu obce zvážit  podání  připomínek ke 22.  změně ÚP
Pardubice týkající se dopravního posouzení napojení sportovní haly Pardubice - Cihelna.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240d/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Sportovní hala- zájmové území

blok 8-5

BIOFARMY Pardubice

 

Zastupitelstvo  obce  po  projednání  žádosti  ADAM PRVNÍ  spol.  s.r.o.  o  vyjádření  k  dopravnímu napojení
plánované stavby „BIOFARMY Pardubice“ nesouhlasí s vydáním kladného stanoviska z důvodu nedostatečného
dopravního napojení místa. Lokalita byla vymezena pardubickým územním plánem a jako taková by měla být
dopravně napojena ze správního území města. Stávající příjezdová cesta k jednotlivým chatkám má charakter
nezpevněné polní komunikace s leckdy velmi úzkým průjezdem mezi jednotlivými rekreačními pozemky. Není
schopna pokrýt příjezd nejen stavební techniky v době výstavby, ale i  budoucí užívání místa (např.  svoz
odpadu, případně záchranné složky - hasiči, ZS).

Obec sama již nechce další rozšiřování rekreačních ploch či objektů ve svém správním území v okolí slepého
ramena Labe a jedním z důvodů je i špatná dopravní obslužnost dané lokality.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště  s vydáním kladného stanoviska ke stavbě „BIOFARMY Pardubice“
z důvodu nedostatečného dopravního napojení místa.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240e/5/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA výtah pro ÚMO II, C02 katastrální situace, C05 dopravní napojení

blok 8-6

Veřejné osvětlení - lokalita ZB 15 Brozany

Zastupitelstvo obce projednalo návrh řešení veřejného osvětlení v lokalitě ZB 15 v Brozanech zpracované



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

firmou Ateliér Novotná s. r. o. 

Zastupitelstvo požaduje:

Použití  svítidel LumiStreet Micro Gen2 (BGP391), ConstaFlux, 20 LED, 3000K, 10-20W, CRI = 70,
optika DM 70, včetně stmívání, lifetime 100 000h, excluding cable, spigot 60 mm, Class I, RAL7035,
DynaDIM24, SR socket TOP (Zhaga).
Instalaci veřejného rozhlasu vedeného kabelem v zemi s napojením v místě posledního reproduktoru. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště požaduje v lokalitě ZB 15 Brozany použití svítidel LumiStreet Micro
Gen2 (BGP391), ConstaFlux, 20 LED, 3000K, 10-20W, CRI = 70, optika DM 70, včetně stmívání, lifetime
100 000h, excluding cable,  spigot 60 mm, Class I,  RAL7035, DynaDIM24, SR socket TOP (Zhaga) a
instalaci  veřejného rozhlasu vedeného kabelem v zemi s  napojením v místě posledního reproduktoru
u příjezdové komunikace..

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240f/5/2023 bylo schváleno.

blok 8-7

MŠ Staré Hradiště - rozšíření kapacity

Místostarosta  informoval  o  možnosti  rozšíření  kapacity  MŠ formou nadstavby  stávající  budovy  s  rovnou
střechou. V minulosti byla vypracována PD na nadstavbu, která měla sloužit jako bytový prostor. Dle statického
posudku je nutné prověřit  základy budovy.  Zastupitelstvo obce po diskuzi  schválilo objednání zpracování
statického posouzení stavu základů západního křídla budovy MŠ.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje objednání zpracování statického posouzení stavu základů
západního křídla budovy MŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 240g/5/2023 bylo schváleno.

9. Závěr

Starosta obce po vyčerpání všech bodů ve 20.30 hod. zasedání Zastupitelstva ukončil.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Bc. Jakub Králík   ............................................................
 

Tereza Matyášová   ............................................................
 
Starosta Ing. Miroslav Čepčář   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Místostarosta Václav Janovský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


